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1 
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(8)  
 

 
i. 
 
 
 

ii. 
 
 

iii. 
 
 
 

iv. 
 

v. 

 

AB පර්්ාල ඇඳීභ 

450 පලෝණය නිර්භාණය 

ABC ත්රිපලෝණය නිර්භාණය 

 

CX ේබය නිර්භාණය 

 

ඳාදයලට් ේබයක් නිර්භාණය 

පක්න්ද්රය කුණු කිරීභ 

ලෘත්තය ඇඳීභ 

 

XC ශා CB පර්්ාලට් වභ දුරින් පිහිටි ඳථය නිර්භාණය 

 

  ̂       (දත්තය) 

  ̂     ̂  (එලභ ලෘත්ත ්ණ්ඩපේ  ) 

    ̂       
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01 
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(9) 

 
 

 
i. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

      
       
      
       
      වභාන්තරාස්රයකි (වේමු් ඳාද ුග ල් වභාන නිවා) 
  ̂       
         
      වෘජුපලෝණාස්රයකි (එක් පලෝණයක් වෘජුපලෝණයක් ව 

වභාන්තරාස්රය වෘජුපලෝණාස්රයක් නිවා) 
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(9) 
  

ii. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

iii. 

 

AB ඳාදපේ භධය ක්ය P පේ. 
      
  AC ඳාදපේ භධය ක්ය Q පේ. (භධයක්ය ප්රපේයපේ 
විපෝභය) 
      
  BC ඳාදපේ භධය ක්ය R පේ. (භධයක්ය ප්රපේයපේ 
විපෝභය) 
       (භධයක්ය ප්රපේය) 
      
 

 
      

      
      වභාන්තරාස්රයකි (වේමු් ඳාද ුග ක් වභාන ශා 

වභාන්තර නිවා) 

 

       (වාධිතයි) 
       (වෘජුපලෝණාස්රයල විලර්ණ වභාන නිවා) 

    ̂    ̂  (වභද්විඳාද ත්රිපලෝණයල වභාන ඳාදලට් 

වේමු් පලෝණ) 
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(10)  
(a) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(b) 

 
 

ප ෝ    ණනල ඳරිභාල   සිලින්ඩරපේ හිව් ඳරිභාල 
 

 
              

    

 
      

  
   

   
 

  
 

 
 (
 

 
)
 

 

 

  
 

 
(
 

 
)
 

 ට් ආපද් ලෂ විට් 

 
 

 
 
 

   
 
 

   
 
 

   
 

    

 

 

                         

                        

        

                 

       

 

 

 

 

1 

1 

 

 

1 

 

 

 

1 

1 

 

 

 

1 

2 

 

1 

1 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 
 
 

  

  

  

  

  



13  
 

 
 

ET/SSS/2022(2023)/OL/81/S/A/S-1 

 
ප්රන් අගලය කුණු දීපේ ඳටිඳාටිය කුණු 
 

(11) 
 
 

 
i. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ii. 
 

iii. 
 
 

iv. 
 
 

v. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

පඳපදව අඳුරු කිරීභ 

 

40 

 

40 : 15 

8 : 3 

 

7 + 9 

16 
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(12)  
 

 
 

 

        ශා      

      (දත්තය) 

      (එල භ ලෘත්තපේ අරයන් වභාන පේ) 

      (පඳොදු ඳාදය) 

            (ඳා.ඳා.ඳා. අලව්ථාල) 

  ̂     ̂  (අග වභ ත්රිපලෝණ පදලල අනුරඳ පලෝණ 

වභාන නිවා) 

  ̂     ̂    ̂  

  ̂       ̂  

  ̂       ̂   (ලෘත්ත චාඳයකින් පක්න්ද්රපේ ආඳාත්ත 

          පලෝණය භත ආඳාත්ත පලෝණය පභන් 

                                පදගුණයකි) 

  ̂    ̂       (ලෘත්ත චතුරස්රයල වේමු් පලෝණ 

                                                                          ඳරිපූරල පේ.) 

    ̂    ̂       

  ̂    ̂       
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***** 

  

  

  

  

∈ 

යතුරුඳැදි 
ඇති නිලාව 

ඳාඳැදි ඇති 
නිලාව 

9 

8 7 16 

එක් පඳපදවට් 
එල ඵැගින් 

  

  

  

  

  


